INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes , a instalação de
lombada eletrônica , nas proximidades do Complexo Aquático “ Harry Forsel”, localizado à Avenida Rui
Barbosa, números 814 -1782, Centro, Itanhaém

Justificativa:

A presente propositura tem por objetivo atender reivindicação dos pedestres, pais e alunos, os quais
solicitam  segurança na via publica  próximo ao Complexo Aquático “ Harry Forsel”, o qual está localizado
no Centro da Cidade, pois, com o aumento da população , também , houve um aumento expressivo de
veículos,  e,  devido ao excesso destes veículos transitando no respectivo local,  muitos deles  não
respeitam os limites de velocidade,  e com isso, colocam em risco a vida de todos que por ali transitam.
E, com a instalação da lombada eletrônica no local ,  evitará que estes veículos transitem acima da
velocidade, garantido a proteção e a segurança de todos.
Diante da relevância do assunto, a adoção de providências é medida necessária.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de maio de 2023.

PROFESSOR FERNANDO

VEREADOR

Indica  ao  Executivo,  a  instalação  de
lombada eletrônica , nas proximidades do
Complexo  Aquático  “  Harry  Forsel”,
localizado à Avenida Rui Barbosa, números
814 -1782, Centro, Itanhaém

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-18T17:09:44-0300